
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR 

Edital N.º 092/23-CPV, publicado em 22 de dezembro de 2023                                                           Página 1 de 1 

 
 

Edital Nº 092/23-CPV                                                   Boa Vista – RR, 22 de dezembro de 2023. 
 
  

 

 

  

 A Presidente da Comissão Permanente de Vestibular, em exercício, da Universidade 

Federal de Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital N.º 45/23-CPV-

Consolidado, resolve: 

 

 

 Art. 1° Disponibilizar consulta à Pontuação Preliminar da Prova Objetiva do Vestibular 

2024 (E1, E2, E3 e PI) da UFRR através do endereço eletrônico: 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login 

 

 Art. 2° Divulgar a Relação Preliminar dos Classificados para Correção da Redação, 

conforme Anexo I. 

 

 Art. 3° Comunicar que os candidatos poderão interpor Recurso à Pontuação 

Preliminar da Prova Objetiva e Recurso à Relação Preliminar dos Classificados para 

Correção de Redação, das 8h00 do dia 26/12 às 17h00min de 27/12/2023, exclusivamente 

através da página https://cpv.ufrr.br/seletivo/login 

  

 

 

 

 

 

 

 

Sandra Moura 
Presidente da CPV – em exercício 

 
 

 

 

https://cpv.ufrr.br/seletivo/login
https://cpv.ufrr.br/seletivo/login


Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência 
20,00

ORD. INSC. NOME

1 336154 ANDRE LUIZ BORTOLOTTO
2 337068 CAMILLY VICTORIA MELO MORAES
3 328265 ERICKA YAMILY DA COSTA SOUZA
4 334570 GERCARLYS ITAMAR MACHUCA ROMERO
5 328584 GIOVANNA TEIXEIRA VIANA
6 328030 GRAZIELE TRINDADE DOS SANTOS
7 337393 IRENE MESQUITA DIÓGENES
8 334558 IZAQUE BRAZ RARRIS ALMEIDA ROCHA
9 330601 JESUS RAMON FERBIN VILLEGAS LOPEZ
10 338286 JOÃO CARLOS DE OLIVEIRA SAGICA
11 337438 JOÃO PAULO SOUSA DE OLIVEIRA
12 335966 JULIANA KÊMILY MOTA SILVA
13 335488 KAUANE BEATRIZ DOURAS BARROS
14 336961 LUIZ EMANUEL FREITAS DE SOUZA
15 333763 MARIA EDUARDA XAVIER PESTANA
16 334445 MATEUS GALDINO DA COSTA
17 329597 OSEIAS INACIO RODOLFO
18 333920 PEDRO HENRIQUE BRIGLIA MACIEL
19 338384 RAYARA PEREIRA PINTO
20 334320 YASMIM LIMA CHAVES

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
35,00

ORD. INSC. NOME

1 337465 GUILHERME YEARWOOD PEREIRA CORDEIRO

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
26,00

ORD. INSC. NOME

1 330481 JACILENE QUEIROZ DOS SANTOS
2 327376 MARCILENE SOUSA BARROS
3 329530 NAIELLY FREDERICO CAVALCANTE
4 331845 PAULA GABRIELLE DE SOUZA RODRIGUES
5 332645 RANY TAINÁ DOS SANTOS BARBOSA
6 329916 THAISSA KAUANE DA SILVA LEAL

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

28,00
ORD. INSC. NOME

1 332003 BRUNO ALVES RODRIGUES
2 335611 GABRIELA DA SILVA BARBOSA
3 332817 MARISOL DA SILVA MARCONDES

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

22,00
ORD. INSC. NOME

1 335516 ÁLEF MARTINS QUEIROZ
2 337743 ALICE BIANCA MACHADO DE SOUSA
3 328122 GABRIEL RAUFRIN FREITAS CUNHA
4 336646 KAREN NICOLLY XAVIER MIGUEL
5 329327 RONNY GABRIEL PEREIRA NASCIMENTO

Administração ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 329442 EDUARDO CÂNDIDO DE SOUZA
2 337386 HANNAH JÚLIA SOUZA DE ALMEIDA

Agroecologia (T) - Matutino Nota de corte

AC – Ampla concorrência 
27,00

ORD. INSC. NOME

1 336550 GEOMAR VILELA DA SILVA

Agroecologia (T) - Matutino Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
32,00

ORD. INSC. NOME

1 336286 FABRICIA PEREIRA SOUSA

Agroecologia (T) - Matutino Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
25,00

ORD. INSC. NOME

1 331327 MARÍLIA GABRIELA DA SILVA RIBEIRO

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência 
21,00

ORD. INSC. NOME

1 336855 ANDRÉ GUSTAVO NASCIMENTO RIBEIRO
2 327394 BEATRIZ D'AGUIAR DINIZ
3 334938 CHRISTIAN ÀLEX SANTOS NASCIMENTO
4 328583 DANIEL VITOR ARAÚJO SOUSA
5 327212 DÉBORA CAROLINE MAIER
6 333484 ERICK GUILHERME DOS SANTOS DA SILVA
7 337609 GUILHERME DE BRITO ALMEIDA
8 333771 GUSTAVO SAMPAIO DANIELI
9 331369 HYLLARY EMANUELLY DELFINO ALVES
10 335162 JANIO DE SOUZA PEIXOTO
11 335945 JOÃO GUILHERME DA SILVA ALVES
12 332525 LUCAS RICARDO BRASIL VILASE
13 338093 MATEUS FAGUNDES DA SILVA
14 327911 MAXIMUS AUGUSTUS OLIVEIRA LOBO
15 332704 MISAEL DO NASCIMENTO DIAS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
16 331125 NICOLE SILMARA PEREIRA DA SILVA
17 335463 PEDRO BARROS DE LIMA ABDALA
18 334802 RHAYNNER DE ALMEIDA LIMA VERAS
19 338374 RONARA MIRELLA COELHO INACIO
20 333373 YAGO DO NASCIMENTO AMORIM

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
31,00

ORD. INSC. NOME

1 335331 VICTORIA MARIA BEATRIZ FARIA DA SILVA

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
29,00

ORD. INSC. NOME

1 338358 CRISTION GUILHERME COELHO LIMA
2 328182 DARIANE NEVES FERREIRA
3 331403 FLÁVIA ALEXANDRA SOUZA TEIXEIRA
4 333634 KAREN LAYZA VIDAL CAVALCANTE
5 336978 KETLYN REBECA ALVES SILVA
6 337570 MAYSA ADRIANE SANTIAGO SOUZA
7 330821 SHIRLANE DOS SANTOS CONCEIÇÃO

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
29,00

ORD. INSC. NOME

1 332452 THIAGO BARROS MAGALHAES

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
28,00

ORD. INSC. NOME

1 335720 IZAN PEREIRA DE ALMEIDA
2 328228 JONAS MARCELO DA SILVA LIMA
3 336340 MAILSON COSTA DA SILVEIRA
4 327772 SANDY KELIANA SOARES MARQUES

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
44,00

ORD. INSC. NOME

1 337545 THIAGO GIOVANNI TEIXEIRA LIMA

Agronomia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
35,00

ORD. INSC. NOME

1 334435 JOAQUIM SILVA DOS SANTOS NETO
2 332459 KAUAN TEYLOR BARBOSA DE SOUZA

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
AC – Ampla concorrência 

38,00
ORD. INSC. NOME

1 338371 ESTEFANY MONTEIRO LUCAS SOBRINHO
2 338128 SIMONE VAZ DA SILVA

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
22,00

ORD. INSC. NOME

1 335909 ANGÉLICA LETÍCIA MARTINS SILVA

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
35,00

ORD. INSC. NOME

1 328080 ELIZEU LEITE VENTURA

Antropologia ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
24,00

ORD. INSC. NOME

1 330193 ANTONIO VINÍCIUS BENJAMIM CAVALCANTE

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência 
41,00

ORD. INSC. NOME

1 330169 ALYCIA MELO RUIZ DA SILVA
2 327197 ANA FLOR MIRANDA COSTA
3 331223 ANA LÍGIA LIMA PIMENTEL
4 336704 ANA MARIA PINHEIRO STEIN
5 335315 ANNE MAYSONNAVE BARAUNA MAGALHÃES
6 331216 CLARA LICIA LOPES DOS SANTOS
7 334623 DEBORAH SILVEIRA PRADO
8 330866 ELIANA VITÓRIA MENDES DE CARVALHO
9 329077 ITALO RANGEL DOS SANTOS BANDEIRA
10 337518 KAREN PIVATTO
11 328248 LANA BARBALHO MOURA
12 336760 LAURA VALENTINA HERNANDEZ NARVAEZ
13 331171 LUCAS ARAUJO DE ALENCAR
14 328622 LUIS EDUARDO SANTIAGO JAUREGUY
15 328423 LUNA DA SILVA MANO
16 332762 LUYANNE BEZERRA SÁ
17 332852 MARIA EDUARDA DA SILVA OLIVEIRA
18 337388 MARIA EDUARDA DE SOUZA PIRES
19 335003 MARIA RAFAELA VIEIRA SOUSA
20 328707 MATHEUS RODRIGUES APRÍGIO
21 336401 MURILO MACÊDO DE FIGUEIRÊDO
22 330938 SARAH ELIASHA DE ARAÚJO OLIVEIRA
23 337372 TEREZA NEUMA SANTA CRUZ QUIRINO SOUTO MELO
24 335356 VITÓRIA BARBOSA COSTA DE MAGALHÃES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
25 333455 VITORIA MARIA OLIVEIRA VELOSO

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
16,00

ORD. INSC. NOME

1 336387 ANA CLARA DA COSTA OLIVEIRA
2 336287 ANA GABRIELA MARINHO DOS REIS
3 328861 ANA LUISA BEZERRA PEREIRA
4 327275 DAVI GABRIEL DE LIMA DIAS
5 332900 FERNANDA BRUCE LEAL DA SILVA
6 329895 OLICIO RODRIGUES DE MORAIS NETO
7 328541 RAILSON PINHEIRO DE VASCONCELOS
8 331247 TALITA SOUSA ALBUQUERQUE

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
27,00

ORD. INSC. NOME

1 330252 DANIELE NASCIMENTO BRITO
2 331732 ENMANUEL ESDCAR PRIETO AMUNDARAY
3 331648 THIAGO DINELLY SANTANA

Arquitetura e Urbanismo ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

32,00
ORD. INSC. NOME

1 330594 ALÍCIA BIANCA FERNANDES SILVA
2 333238 DERIVAL JUNIO FELEOL BEZERRA
3 336970 EDEVANIA PATRICIO DA SILVA
4 327514 FERNANDO HOMERO MANDULÃO SANTIAGO
5 331615 HELOISA MONIQUE OLIVEIRA SILVA
6 327676 ISABELA MARINHO CAMPOS
7 336769 SARA JULIANA DOS SANTOS VILLAR
8 329801 THAÍS OLIVEIRA DE SOUZA CORREIA
9 335668 WAGNER ALEXANDRE LIMA XAVIER
10 331554 YEHUDI FÉLIX DINIZ

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSC. NOME

1 338397 ALEXANDRE PABLO OLIVEIRA RODRIGUES
2 329729 ANA FLAVIA GOMES GAMA
3 330789 DAVI GOVEIA DE OLIVEIRA
4 337464 DIANA VALENTINA ECHENIQUE HERNANDEZ
5 337696 GIOVANA FERNANDES DA SILVA LUCENA
6 332329 IGOR VINICIUS RIOS PERES
7 329393 INARA SANTANA BARROS
8 333194 JEIMISON DA SILVA DOS SANTOS
9 328221 KARIM BONFIM DOS SANTOS

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
10 329356 LUIS SANTIAGO PALMA PÁEZ
11 328333 OSMAIRA SOARES RIBEIRO
12 335923 TIAGO ALVES BENJAMIM
13 331354 VICTOR DAYMON ALMEIDA SILVA
14 338399 VITÓRIA DA SILVA DE SOUSA
15 334093 VITÓRIA LOPES DE OLIVEIRA
16 337520 YSTELA MARIAH DE SOUZA FERREIRA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
33,00

ORD. INSC. NOME

1 335328 KALIL MARINANGELO ESBELL DOS SANTOS

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 337506 ANDREZA CRISTINA DE SOUZA FERREIRA
2 333834 BRENO GUSTAVO DE OLIVEIRA GALDINO
3 333912 DANYLO STEVEN OLIVEIRA DA SILVA
4 334754 JAZMIN NATHALI BECERRIT CHUANTONI

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

39,00
ORD. INSC. NOME

1 329498 ANENÚBIA CELLYNE SANTOS JORGE
2 335034 ANGEL DAVID AGUEY GALARRAGA
3 337736 LAÍZ CÂNDIDA MONTEIRO OLIVEIRA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
25,00

ORD. INSC. NOME

1 332798 KELRRY YARA VENANCIO PEDROZA

Artes Visuais ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
26,00

ORD. INSC. NOME

1 330870 ANDREW SOUZA SENA
2 328605 MARIA LUIZA ARAÚJO GALVÃO

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
37,00

ORD. INSC. NOME

1 332438 ADRIAN HARR RODRIGUES
2 332325 ALEX ANDREY SIMIÃO DE MACEDO SILVA
3 337827 ALLAN DE OLIVEIRA SILVA
4 330571 ALTAIR VANDRES BAYER SARAIVA

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
5 335573 ANNE CRISTINE CARVALHO ALMEIDA
6 331888 CAYO ARAÚJO BRITO
7 333631 EDUARDO AUGUSTO OLIVEIRA DE SOUZA
8 331105 FERNANDO DINIZ DA SILVA SOUSA
9 331637 FRANCISCO EDUARDO DE ARAÚJO SAMPAIO
10 327154 GABRIEL MINEIRO BRANDÃO
11 332419 GABRYEL MARTINS ASSIS
12 327419 GEOVANNA GBRIELLE SALES DE OLIVEIRA
13 333885 GWYLHERMM MOTA RODRIGUES
14 331264 IAN MATHEUS CAVALCANTE DE MELO
15 337032 IGOR GABRIEL ARAUJO SILVA
16 336953 ISADORA PRADO MAIA OLIVEIRA
17 333700 JOEL CARLOS ALIPIO DOS SANTOS JUNIOR
18 333992 JONATHAN SOANNO MARCHIORI
19 334751 KAIKE MARTINS DE CASTRO
20 334191 LUCAS MATHEUS OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE
21 330800 LUIZ FELIPE FARIA RODRIGUES
22 327138 LUIZ HENRIQUE NOGUEIRA RODRIGUES
23 327315 MAIRA ROCHA MACHADO
24 334375 MARCELO LUIZ DE SOUZA
25 329726 MATHEUS BORGES DA SILVA
26 333646 PEDRO GABRIEL BRAGA DE OLIVEIRA
27 332376 PEDRO MORENO BEZERRA GOMES
28 332886 RAISSA SILVANO LOPES
29 328666 RUAN FELIPE LAURIANO RAMOS
30 335727 THONY DHEQUE DA CONCEIÇÃO LEITE

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
39,00

ORD. INSC. NOME

1 330592 RODOLFO ANTONIO ARAUJO DUENAS

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
32,00

ORD. INSC. NOME

1 333413 ALONSO FERNANDES CAVALCANTE
2 331466 ARTHUR SANTOS PAIVA
3 329879 DEIVISON SILVA DE ALMEIDA
4 333966 DIEGO FERNANDO PEREIRA TEIXEIRA
5 332519 HALISSON DA CONCEIÇÃO PASSOS
6 328728 MAURÍCIO URIEL CABRAL BARROS
7 336479 MIRELLA LUISA FERNANDES DA SILVA
8 328296 VICTOR MENEZES DA SILVA REIS
9 329037 VICTOR SOUSA DE MEDEIROS

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
40,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
ORD. INSC. NOME

40,00

1 337763 GABRIEL GUILHERME FIGUEIREDO
2 336045 GUSTAVO DO NASCIMENTO MESQUITA DE FREITAS
3 333391 IRÊNIO JOHAN APONTE GIRON

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
39,00

ORD. INSC. NOME

1 335828 ANDRÉ NATHAN DE OLIVEIRA GAMA
2 331518 ERICK CAUA LIMA DE OLIVEIRA
3 331556 LUIS CARLOS GUIMARÃES TRINDADE
4 335711 LUIZ GUSTAVO LIMA DA SILVA
5 332486 PEDRO MANOEL CARNEIRO TIMÓTEO
6 329118 RAU SILVA PAIVA
7 327853 SARAH CAROLINE AMARAL PEREIRA
8 327932 VINÍCIUS CAUÊ DE MATOS SANTOS
9 332366 YAN LUCA DO NASCIMENTO COELHO MORAES

Ciência da Computação ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
35,00

ORD. INSC. NOME

1 334316 EDUARDO MENDES TATAÍRA COUTINHO
2 328787 GABRIEL RAMOS DE FARIAS
3 332957 LEONARDO NUNES ADAIRALBA
4 333380 STEPHANE NATALI ALFONZO VALENCIA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
30,00

ORD. INSC. NOME

1 336015 ANA VITÓRIA LIMA ANSELMO
2 337367 ANTONIO GABRIEL NEVES RODRIGUES
3 335329 CARLA JORDANIA RUFINO DA SILVA
4 336181 CLARISSA BRAGA TAVARES
5 330206 DANDARA MARIANA PINHEIRO LIRA
6 328879 FELIPE ANDRADE MELO
7 335186 ISABELLY ALVES PINTO
8 333875 JULIA FERREIRA DE SOUZA
9 327830 KARINE BONFIM DOS SANTOS
10 331507 LIVIA SILVA SOBRAL
11 331111 MAISA ARAÚJO DA SILVA
12 328660 NATHÁLIA DA SILVA ROCHA
13 335381 RUAN WARLISON SANTANA MARTINS
14 328987 VIRNA SUANY DUARTE COSTA

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
34,00

ORD. INSC. NOME



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
1 334694 EMILLY DE SOUZA LUDGERO

Ciências Biológicas ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
36,00

ORD. INSC. NOME

1 336241 EDUARDO HERMINIO OLIVEIRA DOS SANTOS
2 336509 LETÍCIA PAIXÃO SOBRAL

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSC. NOME

1 329746 IASMYN DA SILVA BARROS
2 335077 KEMERON DA SILVA OLIVEIRA
3 335558 LUIZ OTÁVIO SILVA DE OLIVEIRA
4 332265 MARIA EDUARDA SENA LIMA DE SOUSA
5 334697 MELRY HELEN DA SILVA DUARTE
6 333235 PABLO OSCAR
7 338436 RAFAELA HARTMANN DAS NEVES
8 328646 RAYCA MATOS DE OLIVEIRA

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
40,00

ORD. INSC. NOME

1 337103 ANA VITÓRIA OLIVEIRA DE FREITAS

Ciências Biológicas ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
37,00

ORD. INSC. NOME

1 335881 JANICE DA SILVA SANTOS

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
24,00

ORD. INSC. NOME

1 333648 ANDERSON FRANCISCO CRUZ DE SOUSA
2 332851 AYLA CRISTINA RAMOS MARTINS
3 333893 CLEIDES PEREIRA DA SILVA
4 330521 DAVI ASSIS MELO DE ALMEIDA
5 336651 GLAUCYENNI DE SOUZA NASCIMENTO
6 333527 HEITOR PEREIRA DA SILVA OLIVEIRA
7 334291 HEMILLE JAMILLY LECY LIMA TRAVASSOS
8 336265 JOÃO VICTOR DA SILVA SANTANA
9 336260 KAMILLA DE ALCÂNTARA FURTADO
10 332710 LOHRANA SABRINA CRUZ DE SOUZA
11 332210 LYSLAYLA DA SILVA MOURA
12 337987 PEDRO HENRIQUE LIBORIO MACHADO
13 332479 RAFAEL ALFREDO GUTIERREZ BLANCA
14 334709 SANDRO SERRA SILVA JÚNIOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
15 331611 THIAGO ARIEL RODRIGUES DIOGO
16 327292 VLADIMIR GUEDELHA DE FREITAS
17 332327 WESLEY DA CRUZ BRASIL

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 335524 ÍCARO DEVID DA SILVA SANTOS
2 328863 LARISSA RODRIGUES RIBEIRO
3 331231 NATÁLIA JOELY PEREIRA DA SILVA

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 331508 VINICIUS ANDRÉ DO RÊGO NASCIMENTO
2 329299 WENDER SILVA CRUZ

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
31,00

ORD. INSC. NOME

1 335659 GILSSILENE DE SOUZA LIMA
2 336567 HYANNE HELANY GAMA SOUSA
3 329935 RAQUEL DOS SANTOS BRITO

Ciências Contábeis ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
38,00

ORD. INSC. NOME

1 337538 AYLA DA SILVA LIMA

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
24,00

ORD. INSC. NOME

1 337355 JOAQUIM JERÔNIMO DA SILVA FILHO
2 337498 JOSUÉ FONTENELE ASSIS
3 336561 LUCILENE VIEIRA DA CONCEIÇAO SILVA
4 337994 MAYKI BRANDÃO FIGUEIREDO
5 329816 VITOR SAMPAIO SCHAEDLER
6 336496 WALDECY DE OLIVEIRA SILVA

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
28,00

ORD. INSC. NOME

1 331364 WELLINGTON KENNEDY NICACIO COIMBRA

Ciências Econômicas ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
1 330061 PEDRO HENRIQUE HOSEIN RODRIGUES

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
34,00

ORD. INSC. NOME

1 328001 GRACILENE VERAS MOREIRA SILVA
2 334249 JHORDANNY ALFREDO ROJAS JIMENEZ
3 333218 KAMILLY ALMEIDA MONTEIRO
4 330774 MARIANA RAISSA SIMÕES DE SOUSA QUEIROZ
5 333430 PABLO FELIPE BARBOSA CAETANO

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
34,00

ORD. INSC. NOME

1 331472 DALVA FREITAS VIDAL
2 333864 RAIANE MAYRE DA SILVA MORAIS

Ciências Sociais ( B ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
47,00

ORD. INSC. NOME

1 333864 KEURY LAINE MONTEIRO DE BARROS

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
27,00

ORD. INSC. NOME

1 327525 ABIGAIL EMANUELLY REIS FERREIRA
2 329981 BEATRIZ FELIX SOUSA DUARTE
3 334537 DARA ISLI ANICETO DE SOUZA
4 337457 EFRAIN SILVA COSTA
5 333007 ESTEFANY ANABELYS RIVAS MARTÍNEZ
6 327787 ESTER HONORATO DE SOUZA
7 327938 GABRIELY LOPES CUNHA
8 332281 JOELMA LIAH LAMAZON VERAS
9 332328 LUCAS VINICIUS DE CARVALHO ALMEIDA
10 334199 MARCO VINICIO LÓPEZ SÁNCHEZ
11 338261 SILVANA DEMETRIO MAGALHÃES
12 334455 VITOR MIGUEL SOARES FILHO
13 329559 WILTON SOARES DA SILVA JUNIOR

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
34,00

ORD. INSC. NOME

1 328807 ANA KAROLLINY TEIXEIRA DO NASCIMENTO
2 337870 BEATRIZ MESQUITA PEREIRA
3 329584 MARIANA ELMORE ARAÚJO ASSUNÇÃO

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI

35,00
ORD. INSC. NOME

1 334385 ELISNARA PEREIRA MOTA

Comunicação Social - Jornalismo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
29,00

ORD. INSC. NOME

1 336887 DÉBORAH KAYLLANNE NASCIMENTO DOS SANTOS

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
52,00

ORD. INSC. NOME

1 336602 ANA CLARA BENJAMIN SOARES
2 334283 ANA KAROLAYNE ALVES BEZERRA
3 327244 ANGELINA VITORIA SILVA PECCINI
4 329130 ARELE DE SIQUEIRA LOPES
5 327320 BRUNO DE OLIVEIRA BARROSO NOGUEIRA
6 332538 BRUNO UCHOA MARTINS
7 327896 DANIEL CÉSAR DA SILVA SOARES
8 332185 FELIPE SAMPAIO FONSECA
9 329973 GABRIEL LOBATO BORGES SILVA
10 332510 GIOVANNI DORIGON COSTA
11 330718 HADASSA VITHÓRIA MARTINS CORRÊA
12 333000 HELOÍSA ZATTI ZAUZA
13 332443 JÉSSICA CAROLINE RODRIGUES DE ANDRADE
14 335325 JOÃO PAULO GENTIL FERREIRA
15 328641 JOAO VITOR GOMES TAJUJA
16 330857 KAEL FÁBIO FRANÇA ARAÚJO
17 333292 KEVERSON DOS SANTOS DO NASCIMENTO
18 336857 LAURA LAYELLE LIMA FIEL
19 335300 LETICIA SILVA CLAUDIO
20 334300 LÍBIA EDUARDA FILGUEIRAS DE MAGALHÃES
21 336346 LUCAS EDUARDO BABORA TAJUJÁ
22 327533 LUIZA PAGLIARINI DE AMORIM
23 327813 MARCUS VINÍCIUS DUARTE
24 337239 MARIA CLARA DE SOUSA LIMA
25 336222 MARIA LUÍZA AZEVEDO ROCHA MATOS
26 332801 MAYCON MENEZES DANTAS
27 332383 MICKAEL MAIA DE OLIVEIRA
28 328147 REBECA LIMA COELHO
29 335936 SANDRO GUIVARA UCHÔA
30 334572 STEFANY PINHEIRO NASCIMENTO
31 332289 VICTOR MATHEUS BRAGA NARZETTI

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
31,00

ORD. INSC. NOME



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
1 336882 ANDERSON KLEITON GOMES DA COSTA
2 329347 BRUNNO RAFHAEL SILVA SANTANA
3 337352 HALLYSON THIAGO ARAUJO DE SOUZA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
38,00

ORD. INSC. NOME

1 331404 ANA CLARA SANTANA PERES
2 331326 ANA JULIA FERREIRA MARQUES
3 327906 EVENNY DA SILVA LOPES
4 329441 GILTON DE OLIVEIRA LIMA
5 331967 INGRID CAMILLE DE OLIVEIRA PAIVA
6 331790 ITHALO HENRIQUE DA SILVA FREITAS
7 334318 JILENE KEWRY PIMENTA OLIVEIRA
8 329856 JUAN GONCALVES DE SOUSA
9 328625 KAREN STEFANI SIMBOO PATETE
10 327917 LARISSA LUNA BRITO VILENA
11 328306 LILIAN GABRIELLY BRAGA MIRANDA
12 335552 MARCOS VINICIUS DUARTE DA CRUZ
13 327238 MARIANNA CARLA ALVES SAYAN
14 332579 PÂMELA VITÓRIA COSTA NEIVA
15 329515 PAULO GABRIEL CARDOSO DE SOUZA
16 327443 VIVIAN MAIA SOUZA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
43,00

ORD. INSC. NOME

1 331352 ANA FLÁVIA CARVALHO LOPES
2 337984 ARTHUR DE MELO FRANCO TAVARES
3 328829 DANIEL ESPIGOTI DO NASCIMENTO
4 328642 ERIC REIS ALMEIDA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
49,00

ORD. INSC. NOME

1 332894 ENZZO KAYKI BERG BATISTA DE AZEVEDO
2 333457 HAMINNE FELIPE DA SILVA
3 330802 KAÍQUE NAHAN DE SOUZA CRUZ LIMA
4 331190 LEANDRA CORONHA DA SILVA
5 328990 LEANDRA KRYSLA LIRA MACÊDO E SILVA
6 334113 LUDIMYLLA SANTANA LIMA
7 334604 MELYSSA RAQUEL SILVA DE ALENCAR
8 333293 MIQUEIAS SALES DE SOUZA
9 331179 RAFAELA MONTEIRO COSTA
10 329433 RÍLARY GISELE OLIVEIRA HERÊNIO
11 333322 SAMUEL ESPINOSA BRASIL
12 333608 TYERRY ARAUJO LEAL



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
13 338390 WALTER DE JESUS LOBATO JUNIOR

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
35,00

ORD. INSC. NOME

1 329913 GABRYEL SILAS MARINHO SOUSA

Direito ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
55,00

ORD. INSC. NOME

1 334488 AYMEE SANTOS CAMURÇA
2 330834 DAVI RODRIGUES SARDINHA
3 337272 MARIA LUIZA BARBOSA DE OLIVEIRA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

AC – Ampla concorrência
38,00

ORD. INSC. NOME

1 332958 ABINAEL SILVA QUEIROZ
2 335396 AMANDA DE SOUSA ALMEIDA
3 337064 AMANDA LIMA DA SILVA
4 336834 ANA CLARA DE CASTRO LOPES
5 334546 ANA CLÁUDIA SOUZA CARNEIRO
6 338218 ANASTÁCIA MATOS GONÇALVES
7 333408 ANNE KATIELLY DE ANDRADE SOARES
8 334452 ANTONIO MARQUES BALBINO
9 332691 ELANNE ALVES CRUZ
10 334148 ELIANE TORRES DE MATOS
11 327358 ESTELA MENDES TATAÍRA COUTINHO
12 332777 FERNANDA ARAUJO VILENA
13 332477 KAROLAINNY PARAICA ALEIXO
14 334061 KAWÃ RODRIGUES DA SILVA
15 331282 LARISSA RODRIGUES DA SILVA
16 331711 LIANDRA LIMA DA COSTA
17 336993 LÍGIA MAÍSA SILVA FRANÇA
18 327774 LUCAS FERREIRA DA SILVA
19 328669 LUIZ FILIPE MARQUES MAC DONALD
20 331297 MARIA ELIZABETH JOHANA DA SILVA MÊNE
21 334323 MARIA LUIZA SOBRAL LUCENA
22 328661 MARIANA SOUSA COSTA CATÃO
23 332423 MYCAELA THOMAZ FILGUEIRAS
24 333991 NATHALYA AMANDA SOUSA DUTRA
25 331539 RAYNA SALES CAVALCANTE
26 332507 RYAN FERNANDES ESTEVÃO DOS SANTOS
27 333730 VYCTÓRIA LOHAYNNE DE SOUZA PONTE
28 331258 XAIRA DO NASCIMENTO FIGUEIREDO
29 328732 YASMIN VITORIA DA SILVA ANDRADE



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 332432 ANA LUIZA DA SILVA PEREIRA
2 332421 CARINA CAMPOS DE SOUZA
3 328102 ELIANA FRANCISCA DE LIMA
4 330062 GIOVANA DE PAULA ROSENO
5 329469 GIOVANNA RAFEELE GUIMARÃES SAMPAIO
6 332021 IZABELLY ARAÚJO DUARTE
7 329683 KAYKY ANTONY ALVES SALES
8 328701 LIZANDRA LORRANE DE SILVA LIMA
9 328869 MARIA EDUARDA DA CUNHA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
27,00

ORD. INSC. NOME

1 330295 BEATRIZ CORREIA BARBALHO
2 328531 JOSÉ ENDERSON FERREIRA DE SOUZA
3 338023 RAUNI DA COSTA

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
34,00

ORD. INSC. NOME

1 327778 ANTTÔNYO MENEZES DA SILVA
2 333535 BRUNO KAUE GOMES MONTEIRO
3 337200 ELIVÂNIA KEILA THOMAS DA SILVA
4 333493 GABRIELLA CHAGAS DA SILVA
5 336520 GIOVANNA SEQUEIROS VIANA
6 327252 ISABEL SOARES FARIAS
7 338316 KENNED GENTIL CASTRO
8 334062 LAURA PINHO DE MATOS COSTA
9 338298 MALU SANTIAGO DE SOUZA
10 327458 MARIA LUIZA LIMA DE OLIVEIRA
11 335453 MELISSA FARIAS SILVA
12 334530 MIGUEL ANGELO SANTOS CRAVEIRO

Enfermagem ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
44,00

ORD. INSC. NOME

1 329149 ANY GABRYELLY FERREIRA SILVA
2 331108 DINITINE SAVANELE RAMALHO FIGUEREDO
3 330599 VALÉRIA BYANKA SILVA DE OLIVEIRA

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
25,00

ORD. INSC. NOME

1 334104 ALEKSANDRO JUNIOR LIMA AFANADOR



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
2 336814 ANGELINI VITÓRIA DOS SANTOS DINIZ
3 336210 DOUGLAS MORAES RIBEIRO
4 337226 ELIHU ALEJANDRO SERRANO PAEZ
5 331471 EMILLY CAROLINA COSTA DE SOUZA
6 335951 FELIPE GABRIEL SOUSA DE ANDRADE
7 337992 GUSTHAVO HENRIQUE BARROS CARDOSO
8 333463 ITALO DUARTE DE BRITO
9 334867 JOÃO HENRIQUE DOS SANTOS BATISTA
10 327340 JUNIOR EDUARDO GUEVARA GUZMAN
11 327812 KALEU FERREIRA BARBOSA PIMENTEL
12 332989 KAYO PETRONILIO FERREIRA DE ALMEIDA
13 332471 MARCUS VINÍCIUS DOS SANTOS NOLETO
14 330963 MARCUS WETLLY FERREIRA DE SOUSA
15 331713 NICOLE LUANA OLIVEIRA PENA
16 337332 PAULO AFONSO SOUSA DE QUEIROZ
17 331848 PAULO HENRIQUE DANTAS DO NASCIMENTO FERREIRA
18 334103 RAYSSA KAROLINE FERREIRA MOURÃO
19 332686 WALBER MANIVA GONÇALVES NETO

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
27,00

ORD. INSC. NOME

1 327278 DÉBORA HENRIQUE JESUS SANTOS DO NASCIMENTO
2 334444 FABIO VALCACIO CARVALHO
3 333290 GABRIEL DOS SANTOS DA CONCEIÇÃO
4 330327 HERIKA SOUSA LIMA
5 338330 KALEB PIMENTEL LIMA
6 334284 KAYKY BRENNO CADETE CRUZ AMBRÓSIO
7 335631 LINDON JUNIOR PINTO BARRETO
8 332998 MARIA FERNANDA ARAÚJO DE SOUSA
9 331593 MOISÉS BARBOSA DA SILVA
10 327780 NICOLAS VITOR RUFINO LIMA
11 331288 PEDRO HENRIQUE FRAGA DA SILVA
12 330145 THAYNARA RODRIGUES FURTADO
13 332357 YAGO FRANCISCO DA CRUZ AMARAL

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 328921 AURÉLIO SOUZA DOS SANTOS
2 328015 IGOR RYAN MATIAS GOMES

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
32,00

ORD. INSC. NOME

1 328289 JOÃO VITOR COSTA SILVA MENDONÇA
2 335861 JULIANO DE ARAUJO MOTA MESQUITA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
3 330227 LANDSON DE JESUS PEREIRA MAGALHÃES
4 332751 LUCAS DANIEL MIRANDA FREITAS
5 336214 MARIA CLARA ALBUQUERQUE DA FONSECA
6 328489 RYAN RIBEIRO PINHO
7 330591 WALDEMAR FELIPE SANCHES DE ARAÚJO

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
30,00

ORD. INSC. NOME

1 337146 CARLOS KAUA NOBRE TIMOTEO

Engenharia Civil ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
32,00

ORD. INSC. NOME

1 331052 GUSTAVO HENRIQUE SILVA DE AZEVEDO
2 335990 INGRID LOUISE CARVALHO SALES DE SOUZA
3 328291 LAÍS BELLA DA COSTA LIMA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

AC – Ampla concorrência
24,00

ORD. INSC. NOME

1 328002 ANA KAROLINA DA SILVA GONÇALVES
2 337893 ANTONIO ENRIQUE DE SOUZA BARBOSA
3 335610 CLODONILSON MORAIS DE SOUSA
4 336884 DANIEL BATISTA DOS SANTOS
5 335383 ENZO RIBEIRO DIAS
6 329971 GUILLERMO RAFAEL FELIZOLA VALOR
7 338051 GUSTAVO FERREIRA DANTAS FEITOSA
8 335002 JOÃO VITOR ROMODA
9 335441 JUAN SOUSA FERREIRA
10 334553 JULIA CARDOSO DE MEDEIROS
11 336147 NICOLLE ARAÚJO TYMINSKI
12 331840 RAQUEL SOFIA DO CARMO
13 331446 RICARDO DE OLIVEIRA LOPES
14 329423 SARA PROTASIO ASSIS
15 327616 TIFFANY PEIXOTO SOARES

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 334788 LUCAS EDUARDO MIRANDA DA CONCEIÇÃO
2 330545 RICK PEREIRA DA SILVA

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
34,00

ORD. INSC. NOME

1 332023 GABRIEL FELIPE ARTUNDUAGA MELO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
2 331091 JESUS ALEJANDRO STERN GOYARROLA
3 337760 RAFAEL GUILHERME FIGUEIREDO

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 329860 ALEXANDRE SILVA DA CONCEICÃO
2 331596 GEOVANNA SANTOS MACHADO
3 332253 HELDER LUIZ NUNES ARAUJO
4 333630 JOSEPH RAUL LIMA OLIVEIRA
5 330825 MATHEUS RICKELME DE AGUIAR PALHETA
6 333884 RAFAELA AQUINO PIMENTEL

Engenharia Elétrica ( B ) - Integral Nota de corte

38,00
ORD. INSC. NOME

1 337268 KALINE BEATRIZ SANTOS SAHDO

Física ( L ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSC. NOME

1 327341 ALLYNNY KAROLLYNNY RODRIGUES CARNEIRO
2 333242 DÉBORAH BARBOSA SANGUANINI
3 328668 GUILHERME EDUARDO DA SILVA SOARES
4 334053 KAUEH VICTOR VIANA SANTOS
5 337640 VINICIUS DE MATOS DOS SANTOS

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
30,00

ORD. INSC. NOME

1 328470 ADRIANA DA CONCEIÇÃO SOARES FERREIRA
2 334231 FABIANO SIMPLICIO DA SILVA
3 336413 MATHEUS DORNELES PRADO DE SOUZA

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
31,00

ORD. INSC. NOME

1 332449 LEANDRO MARTINS MARIQUIO

Geografia ( B ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
31,00

ORD. INSC. NOME

1 334541 BENÍCIO MOREIRA ALVES JÚNIOR

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSC. NOME

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
1 329678 ADRIA DA SILVA SOARES
2 331599 CHAIANE SILVA NASCIMENTO

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
36,00

ORD. INSC. NOME

1 333019 CAMILA CARNEIRO DE OLIVEIRA

Geografia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
64,00

ORD. INSC. NOME

1 338056 LUCAS DANIEL VIEIRA RAMIRES CORRÊA

Geologia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
22,00

ORD. INSC. NOME

1 331908 GRACINALDA SILVA DE ASSIS
2 328249 VITOR HUGO BARROS DIAS DE SOUZA

História ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
31,00

ORD. INSC. NOME

1 337219 ÂNGELA IZABELLE ARAÚJO DA SILVA
2 333415 BRENO AMBRÓSIO PINHEIRO
3 328517 FILIPE LEÃO PINHEIRO
4 330065 JOÃO MANOEL SOUZA SANTOS
5 334837 KHALIL GUERRA MAMED
6 337572 LUCIANE FRAZÃO MOTA
7 327581 RAMYRES VIEIRA DE ALBUQUERQUE
8 335657 REBECA LIBORIO ARAÚJO
9 332173 WERNER DA COSTA BORGES
10 328195 WESLEY SILVA DE ARAÚJO

História ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 327859 FABIO LUIZ SOUZA ZANETTI
2 337892 JOSÉ AUGUSTO DOS SANTOS LOPES

História ( L ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
32,00

ORD. INSC. NOME

1 329289 DORIS SIMÃO ARAÚJO
2 333300 NAYRA SILVA OLIVEIRA
3 328620 TACIANE VICTÓRIA RIOS TAVARES DE OLIVEIRA

História ( L ) - Noturno Nota de corte



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI

25,00
ORD. INSC. NOME

1 328090 FERNANDA DE ALMEIDA RODRIGUES
2 327992 KALLIANE DANTAS CARVALHO

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
34,00

ORD. INSC. NOME

1 329950 FRANCISCO TOMAZ MOURA JUNIOR
2 328892 ISAGE BARBOSA DE SOUSA
3 330845 MARIA EDUARDA GOMES PIMENTEL
4 328775 MAYNARA DA SILVA RABELO
5 330860 ROSIMEYRE DA SILVA SANTANA

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
27,00

ORD. INSC. NOME

1 336979 JAMILLE DA SILVA DE JESUS
2 332854 PEDRO JOSÉ SOARES MARTINS FERREIRA

Letras - Libras ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
23,00

ORD. INSC. NOME

1 330047 ALBERTINA SOUZA DOS SANTOS

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
31,00

ORD. INSC. NOME

1 331109 DENISE BASTINY MENEZES DE SOUSA

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
36,00

ORD. INSC. NOME

1 338215 JUAN IGNACIO CORTEZ GUERRA

Letras - Português e Espanhol ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

53,00
ORD. INSC. NOME

1 329294 MIRIAN SUZANA PEREIRA LIMA

Letras - Português e Francês ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
44,00

ORD. INSC. NOME

1 331351 WILLIAM DA SILVA SOUZA

Letras - Português e Francês ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
25,00

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
ORD. INSC. NOME

25,00

1 331642 ARIANE DA SILVA BENTO

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
24,00

ORD. INSC. NOME

1 337014 DAYANA VITÓRIA LIRA BENTES
2 328354 DIOGO BARBI JI DO NASCIMENTO
3 327596 GISELLY CRISTINA COSTA RODRIGUES
4 337894 KAROLAYNNE CRISTINA COSTA VIEIRA
5 329215 MAÍSA BEZERRA DE MENEZES BRAGA
6 338300 MATHEUS CAVALCANTE DA SILVA
7 335050 PAULO HENRICK MOURA TRAJANO
8 329085 SISSI DE PAULA WIECHETECK

Letras - Português e Inglês ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
45,00

ORD. INSC. NOME

1 327687 BIANCA NETO DE ARRUDA
2 328749 ISABEL CRISTINE FLORÊNCIO LOPES DOS SANTOS

Letras - Português ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
37,00

ORD. INSC. NOME

1 331523 ANA RITA GOMES DE CASTRO
2 335845 ANDRESSA OLIVEIRA BARBOSA
3 328316 LAURYANE JANAINA DE OLIVEIRA COSTA
4 328562 PEDRO HENRIQUE ARAÚJO DOS SANTOS

Letras - Português ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
34,00

ORD. INSC. NOME

1 327160 ARIELI MORAES SILVA
2 333544 YASMIM KAROLLINE DE OLIVEIRA ARAÚJO

Matemática ( B ) - Matutino e Vespertino Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSC. NOME

1 327471 DANIELA DÉ LOS ANGELES HERRERA VILLAFRANCA
2 328741 JOÃO CAETANO LUIZ NETO
3 338074 JONAS MORAES SOBRAL
4 336820 LETICIA ZAMBERLAN SANTOS

Matemática ( B ) - Matutino e Vespertino Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
41,00

ORD. INSC. NOME

1 331036 MANOEL PEDRO SANTOS NETO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024

Matemática ( L ) - Vespertino e Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
28,00

ORD. INSC. NOME

1 338395 ANGELA MARIA NEVES MAGALHÃES
2 328409 DANIEL SILVA MESSIAS
3 329521 FABIANO HENRIQUE GOMES DE OLIVEIRA
4 327457 GEORDAN RAMON DE ALMEIDA SIMÕES
5 336231 LEONARDO SALES OLIVEIRA
6 329800 LUIS JOSÉ STALIN ERNESTO GIL ARAÚJO
7 337469 LUIS MIGUEL BLENK DE SÁ

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

AC – Ampla concorrência
75,00

ORD. INSC. NOME

1 335020 ALDO PEDRO CARVALHO DE OLIVEIRA
2 332344 ALEXSON KENNEDY EL-KHALED SOUZA MAMED
3 335559 ALLAN REGO DA MATTA FILHO
4 327216 AMANDA BONFIM DE MORAES BRASIL TEIXEIRA
5 333862 ANA CLARA AMORIM SILVA
6 328654 ANA CLARA BARBOSA VIEIRA
7 335267 ANA CLARA DE SOUZA ZEFERINO
8 327470 ANA LUÍZA COSTA CAMPOS FERREIRA
9 331263 ANA LUIZA DE ALMEIDA BATISTA ROCHA
10 328150 ANA MARIA MOREIRA TEICHMANN
11 334576 ANDERSON JUNIO MENDES CARDOSO DE CASTRO
12 329096 ANDRÉ LUIZ CARVALHO DE OLIVEIRA
13 332532 AUGUSTO CASTRO DE CASTRO
14 328039 CECÍLIA NEVES BARRETO
15 333036 DAVI BATISTA RIKER DE SOUSA
16 334021 EDUARDA VITÓRIA ARAÚJO EMÍDIO
17 328209 EMELLY NICOLE UCHÔA MOELLMANN
18 329231 EZEQUIEL DE JESUS OLIVEIRA FRANCISCO
19 335580 GABRIEL BOSSA COSTENARO
20 336716 GABRIEL DE SOUZA GAMA
21 334583 GABRIEL DOS SANTOS SILVA BUIATI
22 328613 GABRIEL JOSE SCHULER
23 328477 GABRIEL LOPES XAUD
24 335706 GABRIEL VERAS COELHO GUIMARAES
25 329305 GABRIELA SAMPAIO MABONI
26 330509 GIOVANA GALVAO DE OLIVEIRA
27 330198 GIOVANNA AZEVEDO GONZAGA
28 332745 GUILHERME WEBBER TORRES DE PAULA
29 328754 HELDER REGIS SANTOS
30 333950 ÍCARO TÚLIO DA LUZ FORTES
31 332275 ISABELA NUNES COSTA
32 330778 ISABELE GOMES FERNANDES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
33 329182 ISADORA LUCIA QUEIROZ HERCULANO
34 337217 ISADORA PAZ BURG
35 335409 ÍTALO DIEGO CUSTODIO COSTA
36 335291 JOÃO GABRIEL DE ALENCAR TEIXEIRA
37 329663 JOÃO HENRIQUE NASCIMENTO SANTOS
38 329829 JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA E OLIVEIRA
39 333121 JOÃO PEDRO FREIRE DA PAZ
40 328514 JOÃO VITTOR DE OLIVEIRA PEREIRA
41 332965 JOSÉ CAIRO CARDOSO DA SILVA
42 327552 JOSÉ GABRIEL MAYER DA SILVA
43 327410 JULIA VITÓRIA ARAÚJO DOS SANTOS
44 329847 JULIO RASEC SILVA NASCIMENTO
45 332561 JURACI DAMASIO NETO
46 332631 LARISSA MUNIZ LOBATO SEGISMUNDO
47 334005 LAURA SAMPAIO DE ALBUQUERQUE
48 329366 LINDA MAGNA NASCIMENTO COSTA
49 335888 LOHANA SAVICZKI PINHO
50 334417 LUCAS ESCRIBANO DA COSTA
51 327221 LUCAS KIRSCHNER CAMARGO NEVES
52 327349 LUCAS MOURA DO NASCIMENTO
53 328327 LUCAS SAMUEL COSTA DA SILVA
54 329591 LUCAS SOARES DA SILVA
55 331379 LUIS VENÂNCIO FREIRE DA PAZ
56 328295 MARESSA CARVALHO TEIXEIRA
57 330402 MARIA CECÍLIA CUNHA OLIVEIRA
58 328085 MARIA EDUARDA DA SILVA BERGAMASCO
59 328144 MARIA EDUARDA LOIOLA DOS SANTOS
60 327188 MARIA EDUARDA TIBURTINO CHAVES COUTINHO
61 328798 MARIA EUGÊNIA GERMANO DA SILVA PEIXOTO
62 332288 MARIA GABRIELA CAVALCANTE RIBEIRO MAIA
63 330512 MARIA JOSIANE QUEIROZ BARROS
64 331461 MATHEUS EDUARDO XAVIER DOS SANTOS
65 334383 MAYKI FLORENCIO PINTO DE ALENCAR
66 329970 MEMUCÃ VIEIRA DA SILVA
67 332763 MIKAELLY MENDES MACIEL DE OLIVEIRA
68 327257 NICOLAS BASTOS SÁ MENDES
69 328036 OTÁVIO DORS
70 329940 OTHAVIO MACIEL DE LIRA CARNEIRO
71 329743 PATRICIA RAFAELE MENDONCA SOUTO MAIOR
72 328845 PAULO THIAGO VALENÇA FIGUEIRÔA
73 332929 RAFAEL PINTO MARTINS DE OLIVEIRA
74 327729 RAFAELA QUEIROZ BARROS
75 335596 RANIA VEIGA MOTA GALHARDO
76 327554 REINALDO DA SILVA SANTOS NETO
77 336136 RENATA MABRINY MACÊDO DE FIGUEIRÊDO
78 328679 RODRIGO JARDIM SOARES BOTELHO
79 327623 SAMUEL LEITE XAUD



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
80 336254 SARAH ESTHER DE MORAES TRIMINO
81 335541 SOFIA DA SILVA E SILVA
82 330205 STEPHÂNIA ROCHA ROSA
83 335330 THOMAS NOLASCO REBOUCAS
84 329005 URIEL SOUZA SANT'ANA
85 328610 VALTER BARROS PINHEIRO ALENCAR
86 335669 VINÍCIUS CONSTANTINO MEDEIROS ZANIN
87 329704 VIRNA FREITAS MUNIZ
88 328402 VITORIA PIFFERO JUNGES OLIVEIRA
89 334330 WINE CARIOCA DE ALBUQUERQUE
90 331829 YAN VICTOR SOUZA CASTRO
91 335288 YANNO PEREIRA MOCAMBITE

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
53,00

ORD. INSC. NOME

1 338496 ANGELO LIMA SILVA
2 334827 CLAUDIO BARBOSA BEZERRA
3 333638 DIEGO MAX PEREIA LIMA
4 332072 ERICK DALLTON EUFRASIO SILVA
5 335104 HALINE TEIXEIRA
6 332400 HAVILO PEREIRA DE LIMA
7 329614 IRENA SILVEIRA DE ALBUQUERQUE
8 331219 ISAAC JÚNIOR DA SILVA MELO MARQUES MIRANDA
9 331759 LAURA CAMELO ALBERTO DANTAS
10 334528 MARIA EDUARDA SOARES AMORIM
11 328581 MARTA EMANUELLE SANTOS DOS SANTOS
12 334593 PATRICK LEAL DAVARIZ
13 330284 TIAGO HENRIQUE FONTENELE DE ALMEIDA
14 336811 VITORIA DA SILVA MATOS PEREIRA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
57,00

ORD. INSC. NOME

1 336406 ALEX ANDERSON LIMA FORO
2 329346 ANA BEATRIZ MENDES COELHO
3 329738 ANA CLARA LIMA DOS SANTOS
4 331655 ANDREILSON VASCONCELOS DOS SANTOS
5 335731 ARIADNA CUNHA MAIA
6 333009 ARIEL ALENCAR DE SOUZA
7 332780 ARON ALEXANDRE FERNANDES OLIVEIRA
8 327951 BRENNO DE SOUSA BEZERRA
9 327758 CARLOS VINÍCIUS DE SOUZA CHISTÉ
10 334096 EDILA SILVA ADORIAN FERREIRA
11 334950 FELIPE RODRIGUES SOARES
12 331133 FERNANDA ALMEIDA ANDRADE
13 327548 GEANDERSON DOS SANTOS GADELHA DE ASSUNÇÃO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
14 336549 GIOVANNA THAISSA SUBRINHO SILVA
15 329136 IRISMAR DAMASCENA DE SOUZA
16 327475 JOHNYS SAMPAIO PEREIRA
17 333881 JONAS SILVA DE DEUS
18 329536 LEONARDO MATHEUS DOS SANTOS REIS
19 336451 LETÍCIA VITORIA GAMA BARBOSA
20 327473 MARIA CLARA CRUZ PEREIRA
21 336212 MAYCON VINICIUS LUZ COSTA
22 332041 MAYNARA DA SILVA BRANDÃO
23 328020 MIRIANE MADEIRA DA SILVA
24 338039 NATHÁLIA GOMES DE ALENCAR
25 331139 RANNYER VICTOR SILVA AGUIAR
26 335607 REINALDO RAPOSO
27 332701 RONALDO DA SILVA MORAES JÚNIOR
28 336928 TALES APOLINÁRIO SOUZA SILVA
29 328759 THIAGO HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA
30 334441 TYAGO SÁ RODRIGUES
31 331303 VITÓRIA CALINA RIBEIRO PASSOS
32 327147 WALLYSON NASCIMENTO DA SILVA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
35,00

ORD. INSC. NOME

1 331101 DEAN DE SOUZA MATOZINHO
2 337287 DILUMBERTO SOARES SILVA JUNIOR
3 336589 ELISALVA DA SILVA OLIVEIRA
4 328974 GUSTAVO GABRIEL CARNEIRO DE OLIVEIRA
5 333212 IZABELLE NAZARE DE SOUZA SEVALHO NEVES
6 335859 JOSÉ LUCAS MARINHO DE ARAÚJO
7 327569 JULIO GRAZIANI CARLOS
8 328850 KAUÃ GONÇALVES SANTOS
9 330673 LARISSA GABRIELE PAIXÃO FONTES

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
73,00

ORD. INSC. NOME

1 327314 DAVID GADELHA SANTOS
2 334100 JOÃO GABRIEL COSTA OLIVEIRA
3 329112 JÚLIO CÉSAR NEVES DANTAS
4 330024 KARLINE DRIELI WOTTRICH
5 335693 MARIA INES DOS SANTOS JALES
6 328992 SHERON SABRINA FERNANDES SANTOS
7 334168 THALIA ARAUJO DANTAS FERNANDES

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFINA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI - Vagas PCD
34,00

ORD. INSC. NOME



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
1 327942 CARLA VICTORIA FRANCO DA CRUZ
2 337270 STEFANY VITÓRIA LIMA SANTOS

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
68,00

ORD. INSC. NOME

1 330824 AKNILSON MONTILHA DA CONCEIÇÃO
2 327998 ANGELICA SOUZA SIQUEIRA
3 328653 ANNA BEATRIZ DE CARVALHO SOUSA
4 332994 ARNALDO ISAAC WOTTRICH SILVA
5 327206 BRENDA BASÍLIO BOAVENTURA
6 333976 CAIO SANTANA SANTOS
7 328495 CARLOS YURI SANTOS ARAÚJO
8 335129 DHENNYFER KESSIA GOMES
9 333145 EDVANDRO PEIXOTO LEANDRO
10 336685 EMANUELLE CELESTINO DA SILVA CARDOSO
11 330748 FRANCISCO CLÉBYO DA SILVA
12 327988 GABRIEL SENA FADUL
13 331407 GABRIELA LEAL COSTA
14 328458 HAMID JIHARD FEITOSA ASSEN
15 328463 KAIO SAAD IZIDORIO MARTINS
16 333878 KAUAN NEPER LIRA COELHO
17 332517 KAUAN PEREIRA DA SILVA
18 333565 LUÍS VINICIUS TEIXEIRA DA SILVA
19 328687 LUIZA AZEVEDO PIMENTA
20 332890 MARCOS ANTÔNIO DE SOUSA OLIVEIRA
21 328714 MARIA EDUARDA OLIVEIRA BESSA
22 332692 MARIA LUIZA SOARES FERREIRA MUNIZ
23 334352 MARTINS HENRIQUE NASCIMENTO ALMEIDA
24 330688 MIKAEL KAIQUE ALMEIDA LIMA
25 328081 NATALIA FERNANDES DE SOUSA
26 337750 SAMUEL CAINÃ SANTOS CACAU
27 329054 SARA BUM DO NASCIMENTO FRANÇA
28 334014 SARAH NICOLE CONCEIÇÃO LIRA
29 330120 WILLIAM LOPES SOARES COSTA
30 331367 WILLIAN ELIEL VIEIRA DOS SANTOS SILVA

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
44,00

ORD. INSC. NOME

1 333143 ANA KAROLLYNE DA SILVA OLIVEIRA
2 331911 FÁBIO SILVA DE OLIVEIRA
3 328742 GIOVANNA CAROLINA BRAGA NARZETTI
4 334868 GLASTON ADSON OLIVEIRA TEIXEIRA
5 333409 GUSTAVO HUGO SOUSA DE ANDRADE
6 336179 IAN GUILHERME PEREIRA DOS SANTOS RUBIM
7 330661 NAY'ZZAN ANDREWS MARTINS DA SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
8 338081 THOMMAS MENEZES FRANÇA
9 332511 YAGO ANDRE PORTO LINS

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
75,00

ORD. INSC. NOME

1 332569 DAVI CARVALHO DE ARAUJO
2 333234 GIUSEPPE ACÁCIO MARQUES
3 334791 JULIA ROBERTA WALTER PIVA
4 330747 RICARDO HENRIQUE ARAGÃO MESQUITA
5 333842 VICTOR HUGO COELHO CAMPOS AGUIAR
6 337209 WALDIR MELO NETO

Medicina ( B ) - Integral Nota de corte

RFSNA PCD - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI - Vagas PCD
49,00

ORD. INSC. NOME

1 327854 FELIPE DE OLIVEIRA MANCHUR
2 330642 GABRIELLY VITORIA DE SOUZA VIANINI
3 335436 MARCIA NABESHIMA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
43,00

ORD. INSC. NOME

1 327512 ALESSANDRA FERNÁNDEZ GUERRA
2 330649 ALEXANDRE BEZERRA DA SILVA
3 332846 ALINE REIS DE OLIVEIRA
4 327558 ANA BEATRIZ DOS ANJOS MAIA
5 331779 ANA CLAUDIA SANTOS ALMEIDA
6 336153 ANA LUIZA SANTANA MAGALHÃES
7 329115 BRUNA CAROLINA SANTANA DE ALENCAR
8 327976 CATARINA DE SOUSA BRAGA
9 329568 CLARA GONÇALVES DE SOUSA
10 328207 HELOÍSA FREITAS CAPELLO
11 329853 ILTON CIRO OZORIO DE SOUSA
12 330377 KHAIKY KAULO VERAS ALBUQUERQUE
13 332725 LARISSA GUEDES BARRONCAS
14 328379 LAURA BARBI JI DO NASCIMENTO
15 334211 LEANDRO SILVA DE SOUZA
16 330623 LÍGIA MYLENA SOUSA LINHARES
17 335495 LÍVIA CAROLINE AIRES LAGO
18 330165 MARIA LUISA LOPES DA NOBREGA LIMA
19 335454 MARIA LUIZA ALVES ANDRADE
20 332533 MARIA LUIZA DANTAS MACHADO
21 331912 MARIANA DA SILVA COSTA
22 336695 MATEUS MAGALHÃES DA SILVA DAMASCENO
23 328321 MAYARA DA CRUZ FERREIRA
24 332499 NATÁLIA DOS SANTOS DEXHEIMER



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
25 332128 PEDRO HENRIQUE ALMEIDA LAMOUNIER
26 337220 SAMELA RAELLI FERREIRA PESSOA
27 334961 SOPHIA TAUANE VIEIRA DE SOUZA
28 331525 TAÍS CAMPOS SOUZA
29 337928 VANESSA ANGELO DE OLIVEIRA
30 335955 VITOR RICARTE BESERRA
31 336528 YARA FELIX BROLINI

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
34,00

ORD. INSC. NOME

1 336310 EMILE EDUARDA DA SILVA DE MENEZES
2 331030 THUÃ KAUÊ PINTO RIBEIRO

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 333299 ADRIANE MARTINS DOS SANTOS
2 333220 ADRYA POLLYANA R. ARAUJO
3 328004 DÉBORA MAXUÉLLEN PEREIRA DA SILVA
4 330196 EMILY DOS SANTOS BORGES
5 332068 ETELVINA VICENTINA FERREIRA ALVES EMILIANO NETA
6 338315 GIZELE DE SOUZA BORGES PEREIRA
7 327912 INGRID BIANCA BARROS ANDRADE
8 330438 JEHOVER JESUS GARCIA CENTENO
9 328443 KARINE KERLE DA SILVA MORAIS
10 333653 KAROLAYNE DOS SANTOS RIBEIRO
11 328202 LARISSA CAMILA DE ALMEIDA PEREIRA
12 329420 LISANGELA LIMA FERREIRA
13 332055 LUYZ FERNANDO ALENCAR DE AVELINO
14 338464 MARIA DAS GRAÇAS SOUSA VASCONCELOS
15 330466 WILLIAN SOARES VEIGA

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
46,00

ORD. INSC. NOME

1 333419 ADNAN FERNANDES PEREIRA
2 336416 ANA KALINY DOS SANTOS SOBRINHO
3 332572 MATEUS SILVA PINHEIRO

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
40,00

ORD. INSC. NOME

1 337317 ÁDRIA CARVALHO MONTEIRO
2 335691 ANA KAROLINE SOUZA GOMES
3 336860 DIEGO GIBSON ALVES BRAZ
4 331106 ELEN GIOVANNA ALVES PEIXOTO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
5 331572 EMANUELLA VITÓRIA ROCHA SILVA
6 331578 EMANUELLY ROCHA SILVA
7 336302 ÍTALO FERNANDO BARROS FERREIRA
8 335804 JOÃO PEDRO DE SOUZA FURTADO
9 328068 JÔNATAS BRASIL RODRIGUES
10 327880 MARIA EDUARDA LOBO SILVA
11 333792 RODRIGO DE JESUS MARTINS
12 336052 THYFANY PEIXOTO MARTINS

Medicina Veterinária ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
45,00

ORD. INSC. NOME

1 336719 DANIEL MARCHIORO
2 332927 LAURA ESTER SILVA VERAS
3 330330 SERGIO RICARDO DOS SANTOS ARRUDA FILHO

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
26,00

ORD. INSC. NOME

1 331771 ANA CLARA DA SILVA LOPES
2 337557 ANNE LOUISE LOURENÇO DA COSTA
3 330826 BRUNO DA SILVA DE SOUZA
4 327239 FABRICIO BATISTA DA SILVA
5 332008 ISABELLA KAROLLYNA ROTH ROCHA LIMA
6 333469 JOANNA BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA
7 329072 MARCOS DE OLIVEIRA COSTA
8 338212 MARIA JOELMA MATIAS SILVA CARNEIRO
9 328116 MICAEL GUIMARAES DA CRUZ
10 336296 RÔMULO FELLIPE SANTIAGO DA SILVA

Música ( L ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
32,00

ORD. INSC. NOME

1 337339 CHAYANNE DA SILVA LEAL

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
22,00

ORD. INSC. NOME

1 332410 ADRIANA ALOÍSIO TOMAS
2 328075 ADRIANO RAPHAEL AMORIM DA SILVA
3 330013 ANA KARINA BEZERRA ASSUNÇÃO
4 330779 ANA LUISA GALDINO MENDES
5 333780 BRUNA HARYANNE BATISTA FREITAS
6 333843 DANDARA ALESSANDRA PALHETA FELIZOLA DOS SANTOS
7 329320 DAYANNA BRITO SOUSA
8 335805 KAYLANE RODRIGUES LIMA
9 330733 LUANA MICHELE LOPES SOBRINHO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
10 334158 MERCEDES TERESA SÁNCHEZ ACOSTA
11 335813 RANIERY RODRIGUES DE LIMA
12 337936 ROSSANA CRISTINE THOMÉ BARBOSA ALMEIDA
13 331584 SAMIA LOURENÇA SAID JABER
14 331497 SHEILA SOUZA DA SILVA
15 331913 THAIS CARVALHO
16 335043 THAYNARA ARAUJO DE SOUZA
17 333655 VIVIANE CARLA DA SILVA
18 335762 YAN SANTANA ANGELO

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
45,00

ORD. INSC. NOME

1 337153 JOÃO PAULO MOLEIRO PIOVEZAN

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 329183 ANA VITORIA VIEIRA LIMA
2 332005 CAROLINA CAVALCANTE TAVARES
3 329926 ELIZANE ANA DE SOUSA
4 330492 ELLEM VITÓRIA MENDES DIAS MENDES DIAS
5 337050 ERICK DE OLIVEIRA DA SILVA
6 332142 HELLENCRIS EDUARDO SOUSA
7 338090 JESSICA VICTORIANO BARROS PAURÁ
8 328007 MARCELE MEIRELES DE ALMEIDA
9 330570 RAFAELE DUARTE MATIAS

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
33,00

ORD. INSC. NOME

1 331401 ANA EVELYN DIAS OLIVEIRA
2 331529 EDUARDO DIAS DO NASCIMENTO
3 329207 NATHALLY KELLEN AMORIM VELOSO PIMENTA

Pedagogia ( L ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
36,00

ORD. INSC. NOME

1 338240 ARLEN LORAH LUCIANO CESARIO
2 333604 LEILANE SODRE SILVA

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
47,00

ORD. INSC. NOME

1 331834 ANA LUIZA TEIXEIRA DOS SANTOS
2 335613 ANDREY GABRIEL DE CABRAL FERREIRA
3 328453 BÁRBARA NATASHA DE FREITAS BARROS



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
4 332521 CAUÊ ROSALES BARBOSA
5 335931 CLARA RAMOS DA CRUZ ALMEIDA FREIRE
6 328619 ESTHER BRITO CARVALHO BORGES
7 335976 EVERSON DA SILVA COSTA
8 338048 GABRIELLE FERREIRA DE SOUSA SOBRAL
9 336373 GIULLIA BEZERRA DA COSTA
10 337409 JOSINALDO BARBOZA BEZERRA
11 334376 KAIQUE JACKSON SILVA CASTELO BRANCO
12 327192 LAIMÉ BANTIM SIMON
13 335292 LAÍS CLARA CUNHA GALVÃO ROSAS
14 331820 LAÍS MORIÁ GOMES DE ANDRADE
15 336879 LUCAS CARNEIRO
16 333446 MARIA CRISTINA SILVA PECCINI
17 337273 MARIANE FONTENELE ASSIS
18 328096 MARIANE LUIZA HOLANDA DE SOUZA
19 327785 MYLA FERREIRA TEIXEIRA
20 332415 PEDRO AUGUSTO VIANA DA CUNHA
21 331285 SÂMARA BARBOSA PEIXOTO
22 332856 SARAH MACENA DE FREITAS
23 329491 SOFIA PAIVA COSTA
24 331280 THALES AUGUSTO DE OLIVEIRA MOURA
25 330622 VÍVIA BENÍCIO PIMENTEL

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
27,00

ORD. INSC. NOME

1 331270 BRUNA MASCARENHAS
2 329727 JOSUE ALEJANDRO RAMOS AMARAL
3 337971 NAZARENO NUNES RODRIGUES

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
37,00

ORD. INSC. NOME

1 333537 ANA VITÓRIA CRUZ DOS SANTOS
2 333458 ELMA ISABELLE PINHEIRO SANTANA
3 338253 JULIA GABRIELE GUIMARÃES RODRIGUES
4 335777 MARIA EDUARDA DOS SANTOS CARDOSO
5 328246 NOEMI JOAQUIM BENTO DA SILVA
6 328051 RAISSA ARAÚJO PAULINO
7 335741 RANNA MARQUES SOUSA
8 329477 RAQUEL GUILHERME DE SENA
9 331605 SHAYLA KAUANNY RAMALHO DE MATOS

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU PCD - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI - Vagas PCD
27,00

ORD. INSC. NOME

1 331281 RAIMUNDA MADIMA DA COSTA OLIVEIRA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
43,00

ORD. INSC. NOME

1 328881 KAYRA YASMIN OLIVEIRA DE ARAÚJO
2 328658 KELLURYKA AYSHA MOTA ARAÚJO
3 332143 MARIA EDUARDA PONTES DA SILVA

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
41,00

ORD. INSC. NOME

1 329394 ANA KAROLINE DE LIMA NANKOO
2 329528 ANA VITORYA CAETANO DE SOUZA
3 333767 BRUNA MENEZES FERREIRA
4 327521 CIRLEIA ALVES DA SILVA
5 336426 CLAUDIA CAROLINE PEREIRA DE OLIVEIRA
6 336040 GUILHERME YURI CARNEIRO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA
7 330734 MATHEUS BELO MARQUES
8 332734 RYAN MATEUS MOURA DA SILVA
9 331411 YTHAUANY JAMILY MENEZES SANTANA

Psicologia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
50,00

ORD. INSC. NOME

1 327688 ISADORA SOUSA FERNANDES
2 328472 JOSÉ FRANCISCO DA FONSÊCA SOUZA FILHO
3 332621 YASMIN SANTOS SOARES

Química ( L ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
41,00

ORD. INSC. NOME

1 331095 BRUNA GEOVANNA DOS SANTOS

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
34,00

ORD. INSC. NOME

1 332051 ALICIA DEL VALLE PANDO RODRIGUES
2 328826 ALISSY VICTÓRIA MOURA GONÇALVES
3 328670 ANA TERESA SANTIAGO BRANDÃO
4 333223 FERNANDA CAROLINA PINHEIRO DE MELO
5 329616 JARDELANE TAVARES DE ALENCAR
6 332326 JOÃO PEDRO PIMENTEL BIASE
7 336240 JOÃO VICTOR BEZERRA CONDE
8 336230 JOSE GREGORIO SALAZAR SOLORZANO
9 332676 JULIA BESSA RODRIGUES LÁZARO
10 332365 KAMILLY VITÓRIA GOMES DOS SANTOS
11 332022 MARIA CLARA LEAL MUNIZ DE BRITO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
12 327797 MARIA EDUARDA PANTOJA COELHO
13 327840 MATHEUS FIGUEIRA MESQUITA
14 336322 MELLYTZZA LILIANN ARRUDA FERRARO ROCHA
15 335424 MIGUEL CORDOVIL BARBOSA
16 333587 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA GOMES
17 337222 RAYSA KAWANNY OLIVEIRA DOS SANTOS
18 334012 THAIS FONSECA BONFIM BENTES

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

PCD - Pessoa com deficiência
31,00

ORD. INSC. NOME

1 335867 KAWEL MELO DE MIRANDA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
37,00

ORD. INSC. NOME

1 328293 GABRIELLE OLIVEIRA ALVES
2 334280 MIKAEL NICOLAS MUNIZ DE SILVA
3 337167 PAOLA KORINA ORTEGA URDANETA

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
37,00

ORD. INSC. NOME

1 328842 LETÍCIA SILVA DE SOUZA
2 338480 NICOLE PEREIRA
3 329714 YULIANA MERCEDES MARCANO CHACON

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
37,00

ORD. INSC. NOME

1 331014 ANITA STEPHANNE SOUZA COSTA
2 330893 CELINE CHRISTINE SOUSA OLINTO DA SILVA
3 331883 JESSICA ALVES FERREIRA
4 330257 KAILLA DANTAS CARVALHO
5 330130 SOFÍA GONZÁLEZ GODOY

Relações Internacionais ( B ) - Diurno Nota de corte

RFSNA - Aluno de escola pública com renda familiar SUPERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
45,00

ORD. INSC. NOME

1 335579 CAMILE VITÓRIA MENEZES CAUPER
2 334370 JOSÉ GUSTAVO COSTA CORDEIRO
3 331550 MARIA CLAUDIA PENHA DE CASTRO

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
29,00

ORD. INSC. NOME

1 329844 BIANCA DE ARAÚJO SILVA



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
2 338277 JEAN CARLOS FERNANDEZ ROMERO
3 330518 LORENA KIMBELLY RIOS LIMA
4 328180 MEIRE PEREIRA MCRAE
5 330409 NAIRA JANE BRITO QUADROS
6 331721 ROSICLÉIA GUIMARÃES DA SILVA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
40,00

ORD. INSC. NOME

1 336670 JÉSSICA DA SILVA PEDROSA

Secretariado Executivo ( B ) - Noturno Nota de corte

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
35,00

ORD. INSC. NOME

1 333571 TAWANY MAJJIER DE SOUZA PEREIRA

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

AC – Ampla concorrência
27,00

ORD. INSC. NOME

1 329722 FRANCISCO ANDRE DIONISIO NASCIMENTO
2 336988 GLEICIANE KETLEN PEREIRA DE SOUZA
3 333344 GUILHERME DO NASCIMENTO AMORIM
4 329529 JHENYFER KAYNE DE OLIVEIRA SCHAEFFER
5 333889 KETHELEN NATYELE PORTELA DE CASTRO
6 337092 LAIANNY KAROLINNY SILVA SANTOS
7 327367 MARIA EDUARDA BARROS FERREIRA
8 335061 VITOR RAFAEL LAURINDO SILVA
9 336375 WANESSA WILLIANY WOTTRICH

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFIAU - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 328644 ADRYNNE RAYARA DA SILVA PINHO
2 335569 RAFAELLY CRISTINA DA SILVA BARROS

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

RFINA - Aluno de escola pública com renda familiar inferior a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado PPI
30,00

ORD. INSC. NOME

1 337812 ERISMAR DOS SANTOS JALES NETO
2 329648 JOÃO DA SILVA RIBEIRO

Zootecnia ( B ) - Diurno Nota de corte

33,00
ORD. INSC. NOME

1 337006 LUAN LIMA GONCALVES
2 333377 MARCOS VINICIOS AGUIAR DE SOUSA

RFSAU - Aluno de escola pública com renda familiar superior a 1,5 salário mínimo autodeclarado PPI



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

ANEXO I DO EDITAL Nº 92/2023 CPV
RELAÇÃO PRELIMINAR DOS CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DA REDAÇÃO

VESTIBULAR UFRR 2024
3 328506 ZALIA LORRAINE SUTTON SALDANHA


		2023-12-22T08:53:49-0300




